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Na Sveučilištu u Zagrebu, u zgradi Regionalnoga centra za 

razvoj poduzetničkih kompetencija za zemlje jugoistočne 

Europe (SEECEL), u petak 15. studenoga, u 11 sati održan 

je Dan sveučilišne knjige. Riječ je o još jednom događaju u 

sklopu manifestacije Tjedan Sveučilišta u Zagrebu kojima se 

od 4. do 16. studenoga obilježava 150. obljetnica 

modernoga sveučilišta te se sveučilišnoj zajednici i široj 

javnosti predstavljaju mnogi aspekti djelovanja najvećega i 

najstarijega sveučilišta u Republici Hrvatskoj koje 

neprekinuto djeluje već 356. akademsku godinu. 

Dan sveučilišne knjige počeo je uvodnim obraćanjem 

rektora Sveučilišta u Zagrebu prof. dr. sc. Stjepana 

Lakušića, nakon čega su dodijeljena posebna priznanja 

najproduktivnijim sastavnicama Sveučilišta u Zagrebu u 

stvaranju djela sveučilišne nastavne literature u nizu 

Manualia Universitatis studiorum Zagrabiensis. Program je 

nastavljen panelom pod nazivom Od korica do ekrana, a 

sudjelovali su prof. dr. sc. Božo Skoko s Fakulteta političkih znanosti, prof. dr. sc. Romana Matanovac Vučković s Pravnoga 

fakulteta, voditeljica poslijediplomskoga interdisciplinarnoga specijalističkoga studija Intelektualno vlasništvo doc. dr. sc. Tanja 

Jurin s Odsjeka za psihologiju Filozofskoga fakulteta i Katja Popović, novoizabrana predsjednica Studentskoga zbora 

Sveučilišta u Zagrebu.   

U sklopu panela sudionici su govorili, između ostaloga, o korištenju knjiga u nastavi, o ulozi sveučilišne nastavne literature u 

internacionalizaciji sveučilišta te o generacijskim razlikama i utjecaju tehnološkoga napretka u kontekstu učenja i razumijevanja 

sadržaja, a problematizirano je i pitanje autorskih prava i slobodnoga pristupa obrazovnim sadržajima. 

U drugom panelu pod nazivom Perspektive uspješnih autora sudjelovali su autori i recenzenti sveučilišne nastavne literature: 

prof. dr. sc. Dražen Begić, akademik Andrej Dujella, prof. emer. Ivo Alfirević i prof. dr. sc. Marin Vodanović. Tijekom panela 

sudionici su okupljenima govorili o svojem iskustvu u stvaranju sveučilišne nastavne literature i o postizanju međunarodne 

vidljivosti nastavne literature, problematizirali su izazove s kojima su se susretali te budućim autorima dali poneki savjet. 

PREUZETO: https://www.unizg.hr/nc/vijest/article/na-sveucilistu-u-zagrebu-15-studenoga-odrzan-dan-sveucilisne-knjige/ 
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Ukoliko želite primate obavijesti o 
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fakulteta, pošaljite nam svoje ime i 

prezime na e-adresu: 
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želimo blagoslovljen Božić i 

uspješnu novu 2025. 

godinu! 
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U velikoj dvorani Regionalnoga centra za razvoj 

poduzetničkih kompetencija za zemlje jugoistočne 

Europe – SEECEL 14. listopada 2024. godine 

održane su dvije promocije doktora znanosti i 

doktora umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu. 

Rektor prof. dr. sc. Stjepan Lakušić promovirao je 

ukupno 299 novih doktora znanosti i doktora 

umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu – 147 doktorskih 

kandidata na svečanosti održanoj u 10 sati i njih 

152 u 14 sati. Nove doktore znanosti i doktore 

umjetnosti u ovoj svečanoj prigodi pljeskom su 

pozdravili akademska zajednica te prepuno 

gledalište. 

Čestitajući novopromoviranima, njihovim mento-

rima i obiteljima, rektor Lakušić rekao je da je 

akademska zajednica Sveučilišta u Zagrebu 

ponosna i radosna što su akademski stupanj 

doktora znanosti i doktora umjetnosti stekli upravo 

na najvećem, najstarijem i najuglednijem 

sveučilištu u Republici Hrvatskoj – na Sveučilištu u Zagrebu, koje neprekinuto djeluje već 355 akademskih godina. Uz 

prorektore, dekane, prodekane, mentore i profesore Sveučilišta u Zagrebu, na svečanim promocijama bili  su i drugi gosti i 

uglednici. 

Novi doktori znanosti i doktori umjetnosti, uz tiskane diplome, dobili su i one digitalne u pretince e-pošte. Obje su inačice 

izrađene istodobno te imaju QR kod, a one u digitalnom obliku su i elektronički potpisane. 

 

PREUZETO: Akademski.hr  – portal Sveučilišta u Zagrebu 

http://www.sfzg.hr
mailto:glasilo@sfzg.hr?subject=Prijava%20na%20Glasilo%20Stomatološkog%20fakulteta
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R. br. Naziv Voditelji Datum 

1 Model Management 1 Prof. dr. sc. Nikša Dulčić 01.02.2025. 

2 
Kompletna imedijatna sanacija atrofične donje čeljusti “SHORT”  
implantatima fiksnoprotetskim radom 

Dr. sc. Tomislav Katanec 8.02.2025. 

3 Terapija periimplantatnih bolesti Izv. prof. dr. sc. Domagoj Vražić 21.2.2025. 

4 Kako uspješno provesti izbjeljivanje na vitalnim i avitalnim zubima Prof. dr. sc. Božidar Pavelić 21.02.2025. 

5 Tips & tricks oralne kirurgije Izv. prof. dr. sc. Ivan Zajc 22.02.2025. 

6 Od reparacije do regeneracije -što je novo u endodonciji? Prof. dr. sc. Hrvoje Jurić 22.02.2025. 

7 
Simpozij „Nesvakidašnji izazovi u ordinaciji -ukratko što učiniti?" – uživo i 
online 

Izv.prof.dr. sc. Danica Vidović Juras 7.03.2025. 

8 Izrada pokrovne proteze na implantetima u mandibuli Izv. prof. dr. sc. Nikola Petričević 8.03.2025. 

9 Inicijalna-nekirurška parodontna terapija Izv. prof. dr. sc. Ana Badovinac 14./15.03.2025. 

10 Kako postići stabilnost u ortodonciji? Retencija i recidiv Prof. dr. sc. Senka Meštrović 15.03.2025. 

11 Planiranje fiksnoprotetičke terapije i dijagnostički pristup u estetskoj zoni Izv. prof. dr. sc. Andreja Carek 22.03.2025.  

12 
Jednoposjetno endodontsko liječenje zuba i estetsko-funkcionalna  
restauracija krune 

Prof. dr. sc. Ivica Anić 5.04.2025. 

13 11. Međunarodni kongres Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu Prof. dr. sc. Zrinka Tarle 11.-13.04.2025. 

14 Terapije bruksizma udlagama i alternative Prof. dr. sc. Davor Illeš 19.04.2025. 

15 Otisci od a/butmenta do z/uba Izv.prof. dr. sc. Slađana Milardović 17.5.2025 

16 Mali pacijenti veliki izazov 
Prof. dr. sc. Dubravka Negovetić 
Vranić 

24.05.2025. 

17 Klinička endodoncija: predvidljiva, jednostavna i učinkovita Izv. prof. dr. sc. Ivona Bago 14.06.2025. 

18 Napredne tehnike brušenja u fiksnoj protetici Prof. dr. sc. Marko Jakovac 5.07.2025. 

19 Dizajn okluzije u 90 minuta Izv.prof. dr. sc. Davor Illeš 19.09.2025. 

19a Dizajn okluzije - napredni koraci Izv.prof. dr. sc. Davor Illeš 19.09.2025. 

20 Klinička endodoncija 2: revizija endodontskog punjenja Izv. prof. dr. sc. Ivona Bago 4.10.2025. 

21 Novosti u dječjoj stomatologiji - od znanosti do klinike Prof. dr. sc. Domagoj Glavina 4.10.2025. 

22 Klinički izazovi u endodonciji Prof. dr. sc. Ivana Miletić 18.10.2025. 

23 Stabiliziraj taraumu, spasi zub! Izv. prof. dr. sc. Tomislav Škrinjarić 8.11.2025. 

24 Kako spriječiti prigovore i tužbe pacijenata u dentalnoj medicini? Prof. dr. sc. Hrvoje Brkić 8.11.2025. 

25 
Pacijenti s temporomandibularnim poremećajima i opstruktivnom  
apnejom u spavanju – kakvu udlagu napraviti? 

Prof. dr. sc. Iva Alajbeg 15.11.2025. 

26 3,2,1 Kreni! Brušenje u fiksnoprotetskoj terapiji - multidisciplinarni pristup Prof.dr. sc. Amir Ćatić 28./29.11.2025. 

27 BOPT biološki orjentirane tehnike preparacije  Izv. prof. dr. sc. Andreja Carek 13.12.2025. 

Obavezna je ONLINE prijava putem linka za prijavu na stranicama 

Fakulteta https://www.sfzg.unizg.hr/cjelozivotno_obrazovanje koja 

će biti dostupna za prijavu u prvoj polovici siječnja 2025. godine.  

Kontakt (za polaznike tečajeva i za sponzore):  

Lada Prišlić, tel 01/4802-123 

E-mail: tecajevi@sfzg.hr 
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Analiza zuba u forenzičkim i arheološkim istraživanjima – 
AZUFAMA 

U knjižnici Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti održan je 22. 

studenoga 2024. godine znanstveni simpozij pod naslovom Analiza 

zuba u forenzičkim i arheološkim istraživanjima. To je zapravo bio 

završetak znanstvenog projekta u organizaciji Hrvatske zaklade za 

znanost i Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Istraživači 

su bili djelatnici Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 

Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Splitu, HAZU-a i austrijskoga 

Dunavskoga privatnoga sveučilišta u Kremsu. Prigodnim govorom 

nazočne su na početku pozdravili akademkinja Vida Demarin, 

tajnica Razreda medicinskih znanosti HAZU-a i dekan 

Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu prof. dr. sc. Marin 

Vodanović. 

Tijekom prezentacija istraživači su predstavili svoja četverogodišnja 

istraživanja u sklopu projekta koja su se temeljila na metodama za 

određivanje dentalne dobi djece i odraslih te na trima kolekcijama 

zuba iz različitih povijesnih lokacija i razdoblja  kao što su mlađe 

željezno doba, kasna antika 

i rani srednji vijek. Tijekom 

rada na projektu koji je 

počeo 1. veljače 2021. 

godine objavljeno je 55 

tekstova – 19 znanstvenih 

radova u časopisima kvarti-

le 1 do 3, trideset kongres-

nih sažetaka te tri članka za 

popularizaciju znanosti. U 

sklopu projekta napisana 

su i obranjena tri doktorska 

rada. 

Tijekom ovog simpozija 

predstavljena je i projektna 

monografija istog naslova kao i projekt napisana na hrvatskome i 

engleskome jeziku. Monografija prati rad projekta od postavljenih 

ciljeva, prijave na natječaj, etičkoga protokola, metodologije, 

postignutih rezultata i postignutoga znanstvenog doprinosa.  

Urednik ove monografije i voditelj projekta bio je prof. dr. sc. Hrvoje 

Brkić sa Zavoda za dentalnu antropologiju Stomatološkog fakulteta 

Sveučilišta u Zagrebu. 
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U Kliničkoj bolnici Dubrava obilježene su 6. i 

7. prosinca dvije važne obljetnice: 85. 

godišnjica Klinike za kirurgiju lica, čeljusti i 

usta te 70. godišnjica Hrvatskoga društva za 

maksilofacijalnu, plastičnu i rekonstrukcijsku 

kirurgiju glave i vrata. Tim povodom održan 

je i prestižni kongres koji  je objedinio 16. 

kongres Hrvatskoga društva za maksilo-

facijalnu, plastičnu i rekonstrukcijsku kirur-

giju glave i vrata HLZ-a te jubilarni 10. 

kongres Hrvatskoga društva za oralnu 

kirurgiju HLZ-a. Predsjednici tih dvaju 

društava, prof. dr. sc. Ivica Lukšić i prof. dr. 

sc. Irina Filipović Zore, predvodili su ovu 

manifestaciju na kojoj su se okupili stručnjaci iz Hrvatske i 

inozemstva. 

Na proslavi su bili mnogobrojni uglednici, uključujući dekana 

Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu prof. dr. sc. Marina 

Vodanovića kojemu je prof. dr. sc. Ivica Lukšić uručio medalju Klinike 

u znak priznanja za dugogodišnju suradnju i 

potporu razvoju struke, znanosti i 

obrazovnih aktivnosti. Taj svečani čin 

dodatno je istaknuo važnost zajedničkog 

rada i partnerstva između institucija u 

unaprjeđenju medicinskih i stomatoloških 

znanosti. 

Prenoseći svoja stručna znanja i bogata 

klinička iskustva kolegama i studentima, na 

kongresu su aktivno sudjelovali i mnogi 

nastavnici Stomatološkog fakulteta. Na 

njihovim predavanjima i u radionicama, 

pružajući inspiraciju budućim stručnjacima i 

osiguravajući čvrste temelje za daljnji razvoj 

u ovom važnom području, predstavljali su najsuvremenije spoznaje i 

pristupe u maksilofacijalnoj i oralnoj kirurgiji. 

Posebno su istaknuti noviteti koji su ove godine prvi put primijenjeni 

u Hrvatskoj u Klinici za kirurgiju lica, čeljusti i usta: ugrađena je prva 

individualizirana endoproteza 

temporomandibularnog zgloba, 

što je važan iskorak u 

mogućnostima suvremene kir-

urgije, a od ove godine se i 

prijelomi artikularnoga nastavka 

mandibule liječe transoralnim 

minimalno invazivnim pristu-

pom uz pomoć endoskopa, što 

znatno unaprjeđuje kiruršku 

praksu i koristi pacijentima. 

Ovom proslavom i kongresom 

ne samo da su obilježeni 

bogata povijest i postignuća 

klinike te dva stručna društva 

nego je također istaknut njihov 

ključni doprinos suvremenoj 

medicini i dentalnoj medicini. 

Hrvatska može biti ponosna na 

stručnjake koji neumorno 

unaprjeđuju svoje discipline i 

čine ih relevantnima na 

svjetskoj razini. 
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Europski dan svjesnosti o antibioticima koji se obilježava 18. 

studenoga i Svjetski tjedan svjesnosti o antimikrobnim lijekovima, 

koji se ove godine obilježava od 18. do 24. studenoga, dio su 

europske i globalne kampanje kako bi se poboljšala svijest i 

razumijevanje antimikrobne rezistencije. Cilj je ove kampanje 

poticanje najbolje prakse u javnosti, među liječnicima i kreatorima 

politika, koji svi imaju ključnu ulogu u smanjenju daljnje pojave i 

šrenja antimikrobne rezistencije. 

U četvrtak 21. studenog 2024. godine u Zagrebu održan je 

Simpozij povodom Europskog dana i Svjetskog tjedna svjesnosti o 

antimikrobnim lijekovima u organizaciji Hrvatskog zavoda za javno 

zdravstvo, Akademije medicinskih znanosti Hrvatske i Klinike za 

infektivne bolesti dr. Fran Mihaljević. Na simpoziju su eminentni 

predavači informirali prisutne o trenutačnoj situaciji u Hrvatskoj u 

pogledu antimikrobne rezistencije. Predstavljen je Europski 

projekt EU-JAMRAI 2 – drugo izdanje Europske zajedničke akcije 

protiv antimikrobne rezistencije i infekcijama povezanim sa 

zdravstvenom skrbi.  

Na simpoziju su predavanje pod naslovom Antibiotska profilaksa u 

dentalnoj medicini – teorija i praksa održali i nastavnici našeg 

Fakulteta, izv. prof. dr. sc. Ivana Šutej i doc. dr. sc. Krešimir Bašić, 

koji su prikazali nesrazmjer potrošnje antibiotika u dentalnoj 

medicini s realnom potrebom za propisivanjem antibiotika te su 

prezentirali rezultate istraživanja potrošnje antibiotika u dentalnoj 

medicini u Hrvatskoj u zadnjih 10 godina. 
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Pod pokroviteljstvom Ministarstva 

zdravstva Republike Hrvatske u 

KBC-u Sestre milosrdnice održana 

je 25. listopada 2024. godine 

svečanost u povodu 120. obljetnice 

prve pedijatrije u Hrvatskoj. 

Pred prepunom dvoranom skup je 

pozdravio i dekan Stomatološkog 

fakulteta Sveučilišta u Zagrebu prof. 

dr. sc. Marin Vodanović. U 

emotivnom govoru  posebno je 

istaknuo dugogodišnju dobru 

suradnju Stomatološkog fakulteta i Klinike za pedijatriju koja je od 

1971. nastavna baza Katedre za pedijatriju. Na svečanosti je 

predstavljena i nova knjiga na 

koju smo osobito  ponosni. 

Naime, nakon što je 2022. godine 

obavljen sveučilišni udžbenik 

Pedijatrija, sada je iz tiska izašao, 

upravo pred samu svečanost, i 

sveučilišni udžbenik Pediatrics, 

namijenjen studentima koji su 

upisali studij na engleskome 

jeziku.  U svjetlu tradicije Klinike 

za pedijatriju, ustanove poznate 

po inovacijama, i ovo je 

svojevrsna novost jer je sada prvi 

put u Hrvatskoj dostupan 

integrirani udžbenik pedijatrije 

koji su napisali hrvatski autori 

na engleskome jeziku, i to 

autori upravo iz ove ustanove.   

Svečanost je obilovala i 

glazbenim točkama. Na 

početku skupa himnu je 

otpjevala mlada sveučilišna 

magistra muzikologije Ema 

Tiljak, a poslije pozdravnih 

govora nastupio je Alen Đuras 

koji je za ovu prigodu izveo 

dvije skladbe –  Tvoja zemlja i 

Srce za vodiča. Nakon prezentacija o povijesti klinike koju je iz 

perspektive liječništva održala predstojnica izv. prof. prim. dr. sc. 

Orjena Žaja, te iz perspektive sestrinstva magistra sestrinstva 

Kristina Kužnik, na kraju svečanosti slijedilo je pravo glazbeno 

iznenađenje – nastupio je trio iz matične ustanove, liječnici  koji su 

pokazali kako uz svoj poziv ovaj svijet mogu oplemenjivati i 

glazbom: doktorica Vesna Vuković, violina i glas, marljiva 

suradnica u istraživačkom radu pedijatrijskoga tima, zatim na 

violončelu doktor Domagoj Končar, specijalizant pedijatrije te 

Barbara Perše, specijalistica pedijatrije i subspecijalistica  pedi-

jatrijske gastroenterologije, glas. Bilo je divno vidjeti kako mladi 

ljudi, uz zahtjevan pedijatrijski posao, marljivo njeguju i svoje 

druge talente. 

Davne 1904., plemeniti Radovan Marković, prvi educirani pedijatar u Hrvatskoj, u tadašnjoj bolnici Sestre milosrdnice osniva prvi dječji 

odjel u Hrvatskoj i na području cijele jugoistočne Europe. Puna dva desetljeća, do 1923. godine, bio je to jedini takav odjel u Hrvatskoj i 

okolnim zemljama i predstavljao je začetak suvremenijeg pristupa u općoj kliničkoj i socijalnoj pedijatriji i dječjoj infektologiji. Upravo tu je 

otvoren prvi Centar za nedonoščad i ugroženu novorođenčad, postavljen je prvi inkubator i obavljen je prvi ultrazvuk srca. Profesor Emil 

Najman stječe svjetsko priznanje opisom megaloblastične anemije koja u literaturi nosi njegovo ime 

(Imerslund-Najman-Gräsbeck anaemia). Daleko prije drugih europskih centara počinje i liječenje 

anoreksije nervoze kod djece. Nastavljajući rad pedijatrijskih velikana, ljudi koji su bili veći od 

svojega vremena i duži od stogodišnje povijesti koja trajno oplemenjuje, bogata tradicija i vizionarski 

rad na uvođenju novih dijagnostičko/terapijskih zahvata nastavljaju se i danas. Godine 2020. prvi 

put u Hrvatskoj ugrađen je djetetu subkutani kardioverter-defibrilator zbog hipertrofične 

kardiomiopatije upravo u KBC-u Sestre milosrdnice. Klinika raspolaže prostorijama uređenima 

prema visokim smještajnim standardima suvremene medicine. Njegujući holistički pristup pruža skrb 

malim pacijentima iz svih područja pedijatrijskih subspecijalnosti te primjenjuje nove dijagnostičko/

terapijske tehnologije, uz mogućnost primjene većine suvremenih invazivnih i neinvazivnih 

dijagnostičkih metoda. Konačno, danas je to mjesto zaposlenja koje mlade generacije rado biraju, 

što potvrđuje tradiciju njegovanja zajedništva i kolegijalnosti. 

Iz povijesti prve pedijatrije u Hrvatskoj 
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NOVI UDŽBENICI STOMATOLOŠKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U ZAGREBU 

Sveučilišni udžbenik Javno zdravstvo i oralna epidemiologija, čiji 

su autori i urednici izv. prof. dr. sc. Ivana Savić Pavičin sa 

Stomatološkog fakulteta u Zagrebu i prof. dr. sc. Stjepan Špalj sa 

Studija dentalne medicine u Rijeci, svečano je predstavljen u 

ponedjeljak 9. prosinca 2024. godine u knjižnici Hrvatske 

akademije znanosti i umjetnosti u Zagrebu. Na predstavljanju se 

okupilo nešto više od 50 uzvanika sa stomatoloških fakulteta iz 

Zagreba, Splita, Rijeke i Osijeka, Hrvatskoga katoličkog 

sveučilišta, Hrvatskoga zavoda za javno zdravstvo, Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih, a svojim dolaskom svečanost je 

uveličao i predsjednik Hrvatskoga liječničkog zbora prof. dr. sc. 

Željko Krznarić. Nazočne su pozdravili 

ravnatelj Uprave za znanost Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih dr. sc. 

Hrvoje Meštrić, dekan Stomatološkog 

fakulteta prof. dr. sc. Marin Vodanović i 

predstavnica Hrvatskoga zavoda za javno 

zdravstvo doc. dr. sc. Ivana Pavić 

Šimetin. Oni su u svojim govorima  

istaknuli važnost ovog udžbenika koji je 

za sada jedini takve vrste u Hrvatskoj. O 

knjizi su govorili i recenzenti: prof. dr. sc. 

Ozren Polašek, koji je ujedno i upravitelj 

Hrvatske zaklade za znanost, zatim prof. 

dr. sc. Dubravka Negovetić Vranić sa 

Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u 

Zagrebu te urednici. Treća međunarodna 

recenzentica prof. dr. sc. Mediha 

Selimović-Dragaš, sa Stomatološkog 

fakulteta Sveučilišta u Sarajevu, bila je 

nažalost spriječena i nije došla na 

predstavljanje. 

Objavljivanje sveučilišnog udžbenika 

Javno zdravstvo i oralna epidemio-

logija, autora i urednika izv. prof. dr. sc. 

Ivane Savić Pavičin i prof. dr. sc. 

Stjepana Špalja, odobrio je Senat 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku, Senat Sveučilišta u Rijeci te 

Senat Sveučilišta u Zagrebu, čime je on 

postao priznati udžbenik na svim trima 

sveučilištima. Nakladnik ovog izvrsnog 

sveučilišnog udžbenika je Naklada Slap 

iz Jastrebarskog. 
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NOVI UDŽBENICI STOMATOLOŠKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U ZAGREBU 

U Knjižnici Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti održano je 

2. listopada predstavljanje sveučilišnog udžbenika Onkologija, 

urednika prof. dr. sc. Ane Frobe i doc. dr. sc. Marina Prpića. 

Uvodno su govorili akademik Zvonko Kusić, u ime Hrvatske 

akademije znanosti i umjetnosti, prof. dr. sc. Marin Vodanović, 

dekan Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, prof. dr. 

sc. Davor Vagić, ravnatelj KBC-a Sestre milosrdnice, ujedno i 

jedan od recenzenata udžbenika te recenzenti doc. dr. sc. 

Marija Gamulin i prof. dr. sc. Zdenko Krajina. Nakon recenzenta, 

koji su biranim riječima govorili o udžbeniku, u ime izdavača 

skupu se obratila direktorica Naklade Slap Biserka Matešić te 

urednici prof. dr. sc. Ana Frobe i doc. dr. sc. Marin Prpić. 

Zloćudne bolesti ubrajaju se  među glavne bolesti modernoga 

doba i čest su uzrok smrtnosti. Broj oboljelih od raka u svijetu i u 

Republici Hrvatskoj u stalnom je porastu. Svjedoci smo velikog 

napretka u području onkologije i novih načina liječenja kojima se 

nastoji poboljšati ukupno preživljenje bolesnika, odnosno 

kvaliteta njihova života. Udžbenik Onkologija počinje poglavljem 

o epidemiologiji, nastavlja se onima o patogenezi i o osnovnim 

principima liječenja u onkologiji (kirurško liječenje, radioterapija, 

sistemsko liječenje) te o pregledima prema tumorskim sijelima, a 

završava  poglavljima o hitnim stanjima i palijativnoj skrbi. Na 

jasan i pregledan način, čitanjem ovog udžbenika dobivaju se 

vrijedne informacije koje se mogu koristiti kasnije u 

svakodnevnoj praksi. 

Tekst udžbenika je razumljiv, opisani su dijagnostički i terapijski 

postupci koji se temelje na međunarodnim smjernicama. 

Sadržajem je djelo prilagođeno čitatelju pa se znanja iz 

onkologije mogu veoma jednostavno usvojiti. U pisanju  

udžbenika sudjelovalo je 18 suradnika, vrsnih specijalista u 

svojim područjima, s vlastitim iskustvom utemeljenim na 

višegodišnjem svakodnevnom kliničkom radu. Sva su poglavlja 

napisana u skladu s temeljnim načelima i trenutačnim 

dostignućima u epidemiologiji, etiologiji i patogenezi te  

dijagnozi, stadiju bolesti, liječenju i prognozi. 

Ovaj udžbenik jasan je i sveobuhvatan uvod u 

načela i praksu kliničke onkologije. Idealan je  

za studente dentalne medicine, kliničare i druge 

zdravstvene radnike koji žele unaprijediti svoje 

razumijevanje izazova u liječenju bolesnika  s 

rakom. 

Na kraju službenoga dijela programa nastupio 

je pjevački zbor Stomatološkog fakulteta Zubor  

pod vodstvom dirigenta Josipa degl’Ivellia i 

flautistica iz orkestra Opere HNK u Zagrebu 

Marta Šomođi.  

Nakon službenoga dijela druženje je 

nastavljeno na prigodnom domjenku. 
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Kao i do sada, i ove godine dodijeljene su Rektorove nagrade za najuspješnije studentske radove. Uručene su 7. studenoga 2024. 

na Sveučilištu u Zagrebu. Na temelju prijedloga Povjerenstva, rektor je nagradio ukupno 110 radova u pet kategorija: 79 radova u a) 

kategoriji, 12 u b), 5 u d), 3 u e) i 11 radova u f) kategoriji. 

Studenti Stomatološkog fakulteta – Nagrada za individualni znanstveni i umjetnički rad (jedan ili dva autora) 

Iva Biloš, Ivan Boras – Procjena praga interokluzalne osjetljivosti: utjecaj parafunkcionalnog ponašanja, dobi, dentalnog statusa i 

spola 

Lorna Martić – Optimizacija parametara femtosekundnog lasera na površinsku morfologiju litij-disilikatne staklokeramike 

Ana Brundić, Katarina Franić – Utjecaj kontaminacije humanom krvlju na mikrotvrdoću staklenoionomernih cemenata i staklohibridnoga materijala 

Simeona Olić – Primjena binauralnih valova maskiranih u glazbu za anksiolizu i analgeziju u bolesnika podvrgnutih oralno-kirurškim zahvatima 

Studenti Stomatološkog fakulteta koji su dobili Nagradu za društveno koristan rad 

Marta Alerić, Svenia Antić, Matija Borovac, Ksenija Dukarić, Sven Gojsović, Lucija Jambrešić, Nika Kosović, Rene Križ, Diana Laginja, Laura 

Betina Luketić, Donata Mach, Sara Martinić – Volonterske aktivnosti u sklopu interdisciplinarnoga projekta Popularizacijom STEM-a do očuvanja 

javnoga zdravlja. 

Nagrada za "veliki" timski znanstveni i umjetnički rad (više od deset autora) 

Magdalena Šeketa (Kineziološki fakultet), Iris Španić (Kineziološki fakultet), Noa Lilih (Kineziološki fakultet), Ania Išić (Kineziološki fakultet), Mirta 

Augustinov (Medicinski fakultet), Pia Barač (Medicinski fakultet), Andrija Ćurić (Medicinski fakultet), Matija Grubješić (Medicinski fakultet), Matija Konja 

(Medicinski fakultet), Anđelo Kurtin (Medicinski fakultet), Matej Penava (Medicinski fakultet), Nika Rakuša (Medicinski fakultet), Helena Šandro 

(Medicinski fakultet), Simeona Olić (Stomatološki fakultet), Lara Merlo (Stomatološki fakultet), Domagoj Lijić (Stomatološki 

fakultet), Magdalena Garić (Veterinarski fakultet), Laura Čakić (Veterinarski fakultet), Mateo Jolić (Veterinarski fakultet), Karmela Kolarić (Filozofski 

fakultet), Tena Kolarić (Filozofski fakultet): Presječno istraživanje fenomena varalice kod studenata fakulteta društvenog i biomedicinskog područja. 

Uredništvo čestita svim dobitnicima Rektorovih nagrada! 

Za člana Akademije medicinskih znanosti Hrvatske može biti izabran znanstvenik iz područja medicinskih i srodnih 

biomedicinskih znanosti, istaknuti liječnik kao i drugi znanstvenik koji svojim djelovanjem doprinosi razvoju medicine u 

našoj zemlji, a ispunjava uvjete iz članka 9. Statuta AMZH. Članovi Akademije mogu biti redoviti, suradni, dopisni, 

počasni, podupirujući članovi i članovi u miru. Akademija može imati 300 redovitih, 50 suradnih članova i 30 dopisnih. 

Akademija medicinskih znanosti Hrvatske na Dies Academicus održanog 12. prosinca 2024. godine u hotelu Academia u 

Zagrebu, dodijelila je diplome svim novoizabranim redovitim, suradnim, dopisnim i počasnim članovima. Predsjednica 

Akademije medicinskih znanosti prof. dr. sc. Alemka Markotić otvorila je ovogodišnji Dies Academicus te dodijelila 

plakete. U Kolegij stomatoloških znanosti izabrani su za redovitu članicu prof. dr. sc. Silvana Jukić Krmek, a za 

suradnoga člana izabran je prof. dr. sc. Ivan Alajbeg. Među nastavnicima Stomatološkog fakulteta za redovitu članicu izabrana je i izv. prof. dr. sc. 

Oktavija Đaković 

Rode. Nakon 

proglašenja novih 

članova, prvak 

opere Hrvatskog 

narodnog kazališta 

Vitomir Marof, 

bariton izveo je 

akademsku himnu 

Gaudeamus igitur. 

Čestitamo svim 

novim članovima! 
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IME I PREZIME RADNO MJESTO DATUM IZBORA 
dr. sc. Iva Butić Viši asistent 02.01.2024. 

prof. dr. sc. Dijana Zadravec Redoviti professor 01.02.2024. 
prof. dr. sc. Katica Prskalo Redoviti profesor - TI 01.02.2024. 

prof. dr. sc. Vanja Bašić Kes Redoviti profesor - TI 01.02.2024. 
doc.dr.sc  Marin Prpić Docent 01.03.2024. 

dr. sc. Domagoj Jakovac Viši asistent 01.04.2024. 
doc. dr. sc. Matej Par Docent 20.05.2024. 

prof. dr. sc. Tomislav Badel Redoviti profesor - TI 01.09.2024. 
prof. dr. sc. Liborija Lugović Mihić Redoviti profesor - TI 01.09.2024. 
prof. dr. sc. Sandra Anić Milošević Redoviti profesor - TI 01.09.2024 

prof. dr. sc. Hrvoje Pintarić Redoviti profesor - TI 01.09.2024 
izv. prof. dr. sc. Tomislava Skuhala Izvanredni profesor 01.10.2024. 

dr. sc. Gabrijela Kapetanović Petričević Viši asistent 01.10.2024. 
dr. sc. Marko Tarle Viši asistent 01.10.2024. 

prof. dr. sc. Berislav Perić Redoviti profesor - TI 15.11.2024. 
prof. dr. sc. Zoran Zorčić Redoviti profesor - TI 15.11.2024. 

izv. prof. dr. sc. Davor Illeš Izvanredni profesor 15.11.2024. 

IME I PREZIME RADNO MJESTO DATUM IZBORA 
dr. sc. Vladimir Prpić Viši asistent 01.10.2024. 
Aljoša Šikić, dr.med. Asistent 01.10.2024. 

Suzana Janković, dr.med. Asistent 01.10.2024. 
Koraljka Hat, dr.med. Asistent 01.10.2024. 

Bruno Špiljak, dr.med.dent. Asistent 01.10.2024. 
Dejan Tomljenović, dr.med. Asistent 01.10.2024. 

dr. sc. Roko Bjelica Viši asistent 02.12.2024. 
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Prije početka nove akademske godine 2024./2025., u petak 27. 

rujna 2024. godine, okupili su se brucoši Stomatološkog fakulteta 

koji su upisali Integrirani prijediplomski i diplomski studij Dentalna 

medicina na hrvatskome jeziku, te isti studij (Integrated 

undergraduate and graduate university study of Dental Medicine) 

na engleskome jeziku. Tom ih je prigodom pozdravila dekanica 

prof. dr. sc. Zrinka Tarle i to posljednjega dana svojega mandata. 

Istodobno je najavila novoga dekana, prof. dr. sc. Marina 

Vodanovića koji je govorio o dugoj tradiciji Sveučilišta u Zagrebu i 

Stomatološkog fakulteta. Rekao je da će njegova zadaća biti 

poticanje izvrsnosti te svrstavanje našeg fakulteta među najbolje 

stomatološke fakultete u Europi. Također je istaknuo važnost 

redovitog učenja te polaganja jednosemestralnih predmeta Fizike i 

Kemije u zimskome roku. 

Studentima su dobrodošlicu poželjeli i novi prodekani te voditelji 

predmeta na prvoj godini, knjižničarka dr. sc. Ivana Pažur i Željka 

Orešković, te na kraju predstavnici Sveučilišnog računskog centra 

(SRCE) i studenti viših godina.  
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Sveučilište u Zagrebu organiziralo je od 14. do 

16. studenoga 29. Smotru Sveučilišta za učenike 

završnih razreda srednjih škola, studente i ostale 

zainteresirane sa svrhom pravodobnog obavješ-

ćivanja o studijskim programima, dostignućima u 

pojedinim područjima, opremljenosti pojedinih 

fakulteta, nastavnim planovima, preddiplomskim, 

diplomskim i poslijediplomskim studijima, 

kreativnim mjestima za zapošljavanje u 

pojedinim strukama, uvjetima smještaja tijekom 

studija u Zagrebu, studentskom životu i o još 

mnogo drugih detalja. Na smotri se predstavio 31 

fakultet i 3 umjetničke akademije Sveučilišta u 

Zagrebu te ostale sastavnice Sveučilišta u 

Zagrebu. Stomatološki fakultet i vrijedni studenti 

na svojem su štandu odgovarali na mnogobrojne 

upite srednjoškolaca o uvjetima za upis te o 

studijskom programu na hrvatskome i 

engleskome jeziku.  

Izv. prof. dr. sc. Arjana Tambić Andrašević izrazito je aktivna znanstvenica u području biomedicinskih znanosti na 

Stomatološkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu te je ovogodišnja dobitnica nagrade Andrija Štampar. 

Svoju je karijeru kandidatkinja započela 1986. godine nakon što je diplomirala na Medicinskom fakultetu u 

Zagrebu. Kao mlada liječnica upisala je poslijediplomski studij te je magistrirala 1989. godine, a doktorirala je 

1998. godine na Sveučilištu u Zagrebu. Tijekom svog kliničkog i akademskog rada aktivno sudjeluje u 

znanstvenom istraživanju bolničkih infekcija i rezistencija na antibiotike te objavljuje veliki broj znanstvenih radova 

iz toga područja. Prelaskom na Stomatološki fakultet razvija područje mikrobiote sline, a veliki broj objavljenih 

studija zasniva se upravo na području mikrobiote usne šupljine.  

Tijekom svog radnog vijeka boravila je šest puta na studijskim boravcima u Guy’s and st. Thomas Hospital u 

Londonu, Sveučilišnoj klinici u Freiburgu te Centralnoj bolnici Vaxjo u Švedskoj.  Znanja i vještine donosi i primjenjuje u svom kliničkom radu u laboratoriju 

u Klinici za infektivne bolesti “Dr. Fran Mihaljević” i na Stomatološkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. Bila je voditeljica Referentnog centra Ministarstva 

zdravlja za praćenje rezistencije na antibiotike 2003. godine, članica je Akademije medicinskih znanosti Hrvatske (AMZH) od 2002. godine, a trenutno je 

glavna znanstvena tajnica u AMZH. Od 2014. do danas konzultantica je Svjetske zdravstvene organizacije (WHO) za praćenje rezistencije na antibiotike, 

a od 2018. sudjeluje kao koordinatorica u Europskoj mreži za rezistenciju na antibiotike, EARS-net. 

Profesorica Arjana Tambić Andrašević objavila je 156 radova od koji su prema SJR-u razvrstani u 71 rad u Q1, 26 radova u Q2, 32 rada u Q3 te 27 

radova u Q4. Radovi su ukupno citirani 3.690 puta, a H-index kandidatkinje iznosi 21. Kao mentorica, mentorirala je 9 doktorata, 29 stručnih magisterija i 

jedan znanstveni magisterij. U svojstvu pozivne predavačice boravila je 107 puta na inozemnim predavanjima, a 174 puta na domaćim konferencijama i 

sveučilištima. Vodila je i sudjelovala na 6 međunarodnih te 5 domaćih projekata i napisala je 15 poglavlja u knjigama i udžbenicima. Članica je brojnih 

domaćih i međunarodnih stručnih i znanstvenih udruga, a za svoj rad dobila je dvije nagrade Hrvatskog liječničkog zbora. 

Profesorica Arjana Tambić Andrašević nastavnica je Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, respektabilna znanstvenica i kliničarka koja tijekom 

svoje karijere promiče Stomatološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu i Kliniku za infektivne bolesti “Dr. Fran Mihaljević” o čemu svjedoče objavljene studije, 

visoki faktor odjeka te visoka međunarodna reputacija.  



 

 

Prosječna ocjena kolegija na pojedinim studijskim godinama u 
zimskom semestru ak.god. 2023./2024. na SIPDDS-DM – eng 

Prosječna ocjena kolegija na pojedinim studijskim godinama u 
zimskom semestru ak. god. 2023./2024. na SIPDDS-DM – hrv 
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Na temelju Europskih standarda i smjernica (ESG) broj 1.3. naziva Učenje, izvedba nastave i vrednovanje usmjereni na studenta 

(ESG) broj 1.6. naziva Resursi za učenje i podrška studentima te ESG standarda 1.9. naziva Kontinuirano praćenje i periodična 

revizija programa na Stomatološkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu (SFZG) kontinuirano se provode redovite online ankete potkraj 

semestra nakon održane nastave na sveučilišnom integriranom prijediplomskom i diplomskom studiju Dentalna medicina (SIPDDS-

DM) na hrvatskome i engleskome jeziku. Svrha je anketa dobivanje povratnih informacija od studenata o njihovoj evaluaciji 

predavanja i kvalitete nastave i nastavnika. Anketu priprema i provodi Služba za kvalitetu i prodekan za upravljanje kvalitetom.  

Ankete su provedene na kraju zimskoga i ljetnoga semestra u akademskoj godini 2023./2024., a o rezultatima je prodekan, prof. dr. 

sc. Nikša Dulčić, izvijestio u studenome na sjednici Fakultetskoga vijeća Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Odaziv 

studenata na anketu bio je 55 % na SIPDDS-DM-u na hrvatskome jeziku te 39 % na SIPDDS-DM-u na engleskome jeziku. Rezultati 

se evaluiraju u odnosu prema rezultatima anketa u proteklim akademskim godinama. 

 

 

Prosječna ocjena kolegija na pojedinim studijskim godinama u 
zimskom semestru ak.god. 2023./2024. na SIPDDS-DM – eng 

Prosječna ocjena kolegija na pojedinim studijskim godinama u ljetnom 
semestru ak.god. 2023./2024. na SIPDDS-DM – eng 

Prosječna ukupna ocjena kolegija u dosadašnjem kontinuiranom provođenju 
anketa na  SIPDDS-DM – hrv od ak.god. 2019./20. do 2023./24. 
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U petak 8. studenoga 2024. godine u koncertnoj dvorani Blagoje Bersa Sveučilišta u Zagrebu održane su promocije Doktora dentalne medicine u 

prisustvu dekana prof.dr.sc. Marina Vodanovića te prodekana kao promotora prof. dr. sc. Hrvoja Jurića, prof. dr. sc. Marka Jakovca i izv. prof. dr. sc. 

Ane Badovinac. Ukupno je ptomovirano novih 80 doktora i doktorica dentalne medicine. 
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Stomatološki fakultet je i ove godine sudjelovao na 

Znanstvenom pikniku koji se održao u Muzeju seljačkih buna u 

Donjoj Stubici 27. i 28. rujna 2024. godine. Cilj je ove 

manifestacije popularizacija znanosti i umjetnosti te druženje 

mladih iz različitih škola. Petak je bio namijenjen za organizirane 

dolaske osnovnoškolaca i srednjoškolaca iz cijele Hrvatske u 

pratnji njihovih učitelja. Štand Stomatološkog fakulteta vodila je 

dr.sc. Anja Ivica uz pomoć studentica Irene Antol i Leonarde 

Aparac. Za subotu je planiran dolazak mladih u pratnji obitelji te 

se doc. dr. sc. Matej Par pripremio za druženje s učenicima, ali 

je jaka kiša potjerala sve zainteresirane i piknik je morao ranije 

završiti.  

Pokušali smo kod učenika pobuditi radoznalost i interes za 

daljnje obrazovanje u STEM 

područjima te im približiti 

dentalnu medicinu. U našoj 

struci isprepliću se znanja iz 

tri znanosti:  biologije, kemije i 

fizike. Kroz objašnjavanje 

nastajanja mliječnih i trajnih 

zubi pričali smo o biologiji, a 

svjetlosnim mikroskopom pro-

matrali smo zdrava zubna 

tkiva i karijes. Sudionicima je 

na didaktičkim modelima 

objašnjeno kako se karijes širi 

kroz zubna tkiva te kako 

dolazi do propadanja zuba. 

Učenici su sami na plastičnim 

modelima uklanjali karijese te 

izrađivali ispune. Polimerizacijskom smo lampom stvrdnjavali 

kompozitne materijale koji se koriste za zubne ispune te tako 

prezentirali fizikalnu metodu aktivacije. Kroz kemiju smo objasnili kako 

dolazi do stvrdnjavanja kompozita, što su to monomeri, a što polimeri, 

te kakve su veze između molekula. Učenici su miješali 

dvokomponentne otisne mase kojima su otiskivali čeljusti te smo pričali 

zašto nam trebaju ti otisci. Koristili smo znanja iz fizike kako bismo 

objasnili nastajanje rendgenskih snimaka te smo ih zajedno s 

učenicima očitavali na negatoskopu. Pokazali smo im kako se zubi 

pomiču pod utjecajem sile te kako se mogu ispraviti u slučaju da nisu 

bili u pravom položaju. Veselimo se sudjelovati na ovoj manifestaciji i 

sljedeće godine! 
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Povjerenstvo za sport i rekreaciju priprema različite prijedloge sa svrhom 

poticanja zaposlenika Stomatološkog fakulteta na uključivanje u sportsko-

rekreacijske aktivnosti.  

Do sada je uspješno odrađena utrka Zagrebački cener na kojoj se naša 

ekipa nastavnika i studenata natjecala pod nazivom SFZG te je zauzela 

odlično 17. mjesto od ukupno 42 ekipe, na što smo iznimno ponosni i 

zadovoljni. Članovi ekipe bili su: Omer Hasanbegović, Bruna Maričić, Fran 

Severinac, Karlo Kaštelan, Sven Gojsović, Joško Viskić, Luka Banjšak, 

Maja Perkušić, Roko Kravar, Nina Roth, Vlatko Pandurić i Paula Rakijašić. 

Druga aktivnost bilo je popularno kuglanje ili bowling koje je održano u 

sjajnoj atmosferi i u kombinaciji natjecateljskoga i vedroga duha, uz mnogo 

smijeha i međusobne podrške i navijanja. Predznanje kuglanja nije bilo 

nikakav problem, dapače, unijelo je zanimljivost i dozu humora koja je 

svima odgovarala. Opuštena atmosfera ipak je pomogla da pobijedi bolja 

ekipa, no na kraju smo se svi osjećali pobjednicima i bogatijima za jedno 

lijepo druženje i životno iskustvo. Članovi ekipa na kuglanju bili su: Marin 

Vodanović, Ivana Savić Pavičin, Larisa Musić, Ivana Šutej, Lada Silađin, 

Dragana Gabrić, Ana Badovinac, Danijela Marović, Amir Ćatić, Joško 

Viskić, Ivica Pelivan, Hrvoje Brkić i Irena Vadjon. 

Priložene fotografije možda govore više od napisanih riječi. Posebno smo 

ponosni na završetak pregovora o uvođenju kartice Multisport za sve 

zainteresirane zaposlenike Stomatološkog fakulteta te je od sada ona 

dostupna svim zaposlenicimat Stomatološkog fakulteta, rekla nam je Irena 

Vadjon, voditeljica Tjelesne i zdravstvene kulture na našem fakultetu. 
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U petak, 18. listopada 2024. 

godine, prostorije Stomatološkog 

fakulteta Sveučilišta u Zagrebu u 

Gundulićevoj 5 oživjele su 

posebnim duhom zajedništva i 

radosti, jer se prvi put poslije 30 

godina okupila generacija koja je 

počela studirati stomatologiju 

1994. godine, zajedno s kolegama i 

prijateljima te generacije. 

Okupljanje je počelo pićem dobrodošlice 

u dvorištu fakulteta gdje su se 

pozdravljali stari prijatelji, oživljavale 

uspomene i razmjenjivali srdačni zagrljaji 

katkad i prvi put poslije više desetljeća. 

Nakon toga u predavaonici je svečano 

počeo službeni dio susreta izvedbom 

akademske himne Gaudeamus igitur 

koja je ispunila prostoriju posebnim 

emotivnim nabojem. 

Prisutne je pozdravio dekan 

Stomatološkog fakulteta prof. dr. sc. 

Marin Vodanović koji s ponosom i sam 

pripada toj generaciji. Oduševljenje 

okupljenih dodatno su upotpunili 

pozdravni govori prof. dr. sc. Hrvoja 

Brkića, predsjednika alumna udruge 

Stomatološkog fakulteta te umirovljenih 

profesora koji su obilježili studentske 

dane te generacije: prof. 

emeritus Jadranke Keros, prof. 

dr. sc. Gordane Cerjan Letice i 

prof. dr. sc. Joze Šutala. 

Posebno je dirljivo bilo vidjeti 

pripadnike generacije koji su 

stigli ne samo iz Hrvatske, 

nego i iz različitih dijelova 

svijeta – Australije, SAD-a, Kanade, 

Njemačke, Slovenije te Bosne i Hercegovine 

– kako bi sudjelovali u tome nezaboravnom 

trenutku. Generacija 1994. i prijatelji okupili 

su se u rekordnom broju – bilo ih je čak 120,  

te su ispunili prostoriju osmijesima, radošću i 

prisjećanjima na nezaboravne studentske 

dane. 

Nakon što je zajednički pojedena torta 

pripremljena posebno za ovu prigodu i uz 

pregledavanje mnogobrojnih fotografija koje 

su oživjele uspomene na dane studija, 

druženje se nastavilo u jednome 

zagrebačkom klubu. Do ranih jutarnjih  sati 

prostorijom je odzvanjao smijeh, orila se 

pjesma, plesalo se, zabavljalo i veselilo, uz 

obećanje da će se što prije ponovno sastati 

kako bi još jedanput zajedno slavili život, 

prijateljstvo i uspomene koje ih zauvijek 

povezuju. 


